
 

          COMUNE DI BIVONA 
              PROVINCIA DI AGRIGENTO 

           DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
             DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI- PERSONALE – ENTRATE ED 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

N.  38 del Reg.  Data 03/05/2011                            OGGETTO:   Liquidazione Lavoro Integrativo 

 Reina Vincenzo Mese di Aprile 2011 
             
             N. 287 del Reg.  Data 03/05/2011                      

 

                                  

 

L’anno DUEMILAUNDICI   il giorno 3 del mese di Maggio nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE 

 

DOTT. GIOVAN BATTISTA MONTEMAGGIORE 

Vista la determinazione sindacale  n. 01 del 24/01/2011; 

Visto  il regolamento Comunale Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



Vista la proposta del responsabile del  Settore Personale    che qui di seguito si trascrive: 
 
 
“Premesso: 
 
- Che con  Deliberazione di G.C. n. 22 del 25/03/2011,   esecutiva ai sensi di legge, il lavoratore 
Reina Vincenzo,  impegnato presso questo Comune in attività socialmente utili ai sensi dell’art. 1, 
comma 1° della L.R. 2/2001, è stato autorizzato a prestare, dal 01/04/2011 al 30/06/2011, lavoro 
integrativo per n. 216 ore  per un massimo di 16 ore settimanali , per un’importo orario di € 10,39 
per un totale complessivo di €  2.435,00;  
 
- Considerato che con lo stesso atto è stata impegnata sull’intervento n.1100401 “Personale” (Cap. 
2040)  la somma di Euro  2.435,00; 
 
- Vista la nota  del  02/05/2011  del Responsabile  dell’Istituzione per l’esercizio dei servizi sociali  
con la quale chiede la  liquidazione ed il pagamento al sottoelencato lavoratore della somma  a 
fianco  indicata, per avere prestato lavoro integrativo dal 01/04/2011 al 30/04/2011, per le ore 
appresso riportate: 
 
1) Reina Vincenzo n. 72   ore di lavoro integrativo per l’importo orario di Euro 10,39  per un totale 
di Euro  748,08; 
 
- Ritenuto di dover liquidare e pagare al suddetto lavoratore quanto  dovuto,       

 
 

PROPONE 
 

 1) Liquidare e pagare al sottoelencato lavoratore, impegnato presso questo Comune in attività 

socialmente utili ai sensi dell’art. 1, comma 1°, della L.R. n.2/2001, la somma a fianco  indicata, per 

avere prestato lavoro integrativo dal  01/04/2011 al   30/04/2011, per le ore appresso riportate, già al 

netto dei contributi previdenziali ed assistenziali: 

 

Reina Vincenzo  n.  72  ore     per l’importo orario di Euro 10,39  per un totale di Euro 748,08 
 
 
2) Imputare la spesa di Euro 748,08   all’Intervento 1100401 “Personale” (Cap. 2040 )    

 
del Bilancio corrente esercizio, giusto impegno assunto con deliberazione G.M. n. 22  del 
25/03/2011. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE                                                                   
                        F.to   R.Gustinello 

 

 

Ritenuto di fare proprio il contenuto della suindicata proposta; 



DETERMINA 
 

Di approvare la proposta di determinazione su estesa ed in conseguenza di adottare il presente 
provvedimento con la narrativa e la motivazione di cui alla proposta medesima che di seguito si 
intende integralmente trascritta. 
 



  
IL DIRIGENTE            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to G.B. Montemaggiore    F.to  G.B. Montemaggiore 
…………………………….            ………………………………………………………… 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

CERTIFICA 
 

che la presente Determinazione Dirigenziale è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

dal_______________  al _____________ per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 Dalla residenza comunale, _____________________________ 
 
 
 IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
   ……………………………………………             …………………………………………. 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
 Dalla residenza comunale,  __________________________ 
 
 
                                                                                                 Il Dirigente   
                                                                     

                        ------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 


